D. N. J. C. eucharistico litato sacrificio, adstantibus cardinalibus Seraphino Cretoni cla. me., Sacrorum Rituum Congregationis præfecto, et memorato Dominico Ferrata, causæ relatores, nec non Venerabili Fratres Diomede Panici, archiepiscopo Laodicensi, ejusdem Congregationis secretario, et Reverendo Patre Alexandro Verde, fidei promotore, auctoritate Nostra pronunciavimus, tuto procedi posse ad venerabilis Dei servi Joannis Eudes beatificationem.

Quæ cum ita sint, totius Galliæ Venerabilium Fratrum Nostrorum antistitem et cleri, nec non Congregationis Jesu et Mariæ atque Ordinis B. M. Virginis a Caritate vota implentes, præsentium tenore facultatem facimus ut venerabilis Dei servus Joannes Eudes, missionarius apostolicus, et earundem Sodalitatum institutor, Beati nomine in posterum nuncupetur, ejusque corpus et lipsana seu reliquiæ, non tamen in solemnibus supplicationibus deferendæ, publicæ fidelium venerationi proponantur, ac radiis imagines decorentur. Præterea eadem apostolica auctoritate Nostra concedimus ut de illo recitetur Officium, et Missa quotannis celebretur, de communi confessorum non pontificum, cum orationibus propriis per Nos approbatis secundum rubricas Missalis et Breviarii romani. Hujusmodi vero Officii recitationem

---

en présence des cardinaux Séraphin Cretoni, d'illustre mémoire, préfet de la S. Cong. des Rites, et Dominique Ferrata, rapporteur de la cause, déjà nommé, de Notre Vénérable Frère Diomède Panici, archevêque titulaire de Laodicée, secrétaire de la même Cong. des Rites, et du R. P. Alexandre Verde, promoteur de la S. Foi, Nous avons solennellement déclaré qu'on pouvait procéder *de tuto* à la béatification du vénérable serviteur de Dieu Jean Eudes.

Dès lors, comblant les vœux des évêques et du clergé de la France entière, de la Congrégation de Jésus et de Marie et de l'Ordre de Notre-Dame de la Charité, par les présentes, Nous permettons de donner désormais au vénérable serviteur de Dieu Jean Eudes, missionnaire apostolique et fondateur de ces Instituts, le titre de Bienheureux; son corps, ses restes ou reliques pourront être offerts à la vénération publique des fidèles, mais non cependant portés dans les processions solennelles; ses images pourront être ornées de rayons. En vertu de la même autorité, Nous permettons en son honneur la récitation de l'office et la célébration de la messe chaque année, selon le commun des confesseurs non pontifes, avec les oraisons propres approuvées par Nous, conformément aux rubriques du Missel et du Bréviaire romain.

Cependant, Nous n'accordons la récitation de cet office et la célé-

Missæque celebrationem fieri concedimus dumtaxat in diœcesi Bajocensi, itemque omnibus in templis et sacellis, quibus ubique terrarum utuntur presbyterorum Congregatio Jesu et Mariæ et universus Ordo Deiparæ Virginis a Caritate, id est religiosæ Sorores tum a Refugio, tum a Bono Pastore dictæ, ab omnibus qui horas canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus sæcularibus et regularibus ad ecclesias in quibus festum agitur convenientibus, servato tamen decreto S. Rituum Congregationis num. 3862 *Urbis et Orbis* diei ix decembris anni MDCCCXCV. Demum facultatem impertimus, ut solemnia beatificationis venerabilis Dei servi Joannis Eudes supradictis in templis celebrentur ad normam decreti seu instructionis S. Rituum Congregationis, die decimasexta decembris anno MCMII, de triduo intra annum a beatificatione solemniter celebrando, quod quidem fieri præcipimus diebus legitima auctoritate intra annum item designandis, postquam eadem solemnia in basilica Vaticana fuerint celebrata.

Non obstantibus constitutionibus et sanctionibus apostolicis, ac decretis de non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu secretarii præfatæ Congregationis

bration de cette messe que pour le diocèse de Bayeux; il est autorisé aussi dans toutes les églises ou chapelles de la Congrégation de Jésus et de Marie et de l'Ordre de Notre-Dame de la Charité, c'est-à-dire des Sœurs du Refuge ou du Bon-Pasteur, pour tous ceux qui sont tenus à la récitation des heures canonicales; pour ce qui est de la messe, elle pourra être dite par tous les prêtres séculiers ou réguliers qui célébreront dans les églises où l'on fera la fête, en tenant compte, cependant, du décret de la S. Cong. des Rites (3862 *Urbis et Orbis*) du 9 décembre 1895.

Nous accordons enfin que les solennités de la béatification du vénérable serviteur de Dieu Jean Eudes soient célébrées dans les églises susdites, selon le décret ou instruction de la S. Cong. des Rites du 16 décembre 1902, relatif au triduum qui doit être célébré solennellement dans l'année de la béatification. Nous ordonnons que ce triduum ait lieu aux jours que fixera dans le courant de l'année l'autorité compétente, une fois ces solennités achevées dans la basilique Vaticane.

Nonobstant les constitutions et ordonnances apostoliques, ainsi que les décrets de non-culte et en général toutes choses contraires quelles qu'elles soient; et Nous voulons que dans toutes les contestations, même judiciaires, il soit accordé aux exemplaires, même